MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E EM MATEMÁTICA

Centro Politécnico – s/n – Edifício da Administração – 4º. Andar – CEP 81.531-990 – CP 19.081 – Jardim das Américas – Curitiba – PR
ppgecm@ufpr.br                    http://www.exatas.ufpr.br/portal/ppgecm/

EDITAL 022/2023 – RESULTADO DEFINITIVO

CURSO DE MESTRADO

   A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação em

Ciências e em Matemática (PPGECM) da Universidade Federal do Paraná

(UFPR), no uso das suas atribuições legais e regimentais, torna pública a

divulgação do Resultado Definitivo do processo seletivo para o ingresso no

Curso de Mestrado em Março/2024:

NOME (COMPLETO E SEM ABREVIAÇÕES) ORIENTADOR/A

ANDRESSA DE SOUZA FERNANDES CAMILA SILVEIRA DA SILVA

ANI TAIS WITT GABRIEL DOS SANTOS E SILVA

ANNA CAROLINA CUNTA DE OLIVEIRA VIVIANI EVERTON BEDIN

BEATRIZ DA SILVA ANDRETTA OKADA SÉRGIO CAMARGO

CAMILA CORREIA MACHADO NEILA TONIN AGRANIONIH

CAROLINA PEREIRA LEJAMBRE HELIZA COLAÇO GÓES

CELIZE CRISTINA OGG NASCIMENTO
DOMINGOS

TIAGO VENTURI

FELIPE GAIEVSKI ALMEIDA SÉRGIO CAMARGO

GIOVANA RAMIN PELLIN MARCELO SOUZA MOTTA

GUSTAVO CAZAROLI DE MELO TANIA TERESINHA BRUNS ZIMER

HELENA BEATRIZ JESUS GOMES ELOISA ROSOTTI NAVARRO

ISABELA INES NUNES CABREIRA ANDERSON ROGES TEIXEIRA GÓES

JOANA LETÍCIA ALVES RODRIGO ARANTES REIS

KAROLINE BONARDO FARIAS EMERSON JOUCOSKI

LAIS GABRIELLE BARBOZA MACIEL ELISANGELA DE CAMPOS

LAURA DARIF TURRA MARCELO VALÉRIO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E EM MATEMÁTICA

Centro Politécnico – s/n – Edifício da Administração – 4º. Andar – CEP 81.531-990 – CP 19.081 – Jardim das Américas – Curitiba – PR
ppgecm@ufpr.br                    http://www.exatas.ufpr.br/portal/ppgecm/

LETICIA THAIS KEIL ELISANGELA DE CAMPOS

MARIA ELISE SONNENHOHL ROBSON SIMPLICIO DE SOUSA

MARIA GABRIELA PRADA DE SOUZA ROBERTO DALMO VARALLO LIMA DE OLIVEIRA

MARIA HELENA AJAIME DE PAULA CARNEIRO
DE OLIVEIRA

LEONIR LORENZETTI

MONIQUE BAPTISTA FRAGOZO ELISANGELA DE CAMPOS

RAFAELA SPADA POLETI JOSÉ CARLOS CIFUENTES

REGINA KOCK DE SOUSA ROCHA ROBERTA CHIESA BARTELMEBS

SUANI APARECIDA PADILHA GANZERT MARCELO SOUZA MOTTA

THAIS SPANNENBERG MACHADO DOS PASSOS EMERSON ROLKOUSKI

VINICIUS FERNANDO DE LIMA EVERTON BEDIN

Curitiba, 28 de Outubro de 2023.

Everton Bedin

Coordenador - PPGECM